
Archiv Name Vorname Dienstadresse Dienst-Email Diensttelefon Fax Privatadresse Privat-Email Privat-Telefon
Stadtarchiv Heidelberg Dr. Blum Peter Max-Joseph-Str.71, 69126 Heidelberg peter.blum@heidelberg.de 06221-5819810 / 0172-3520177 06221-584619800 Unterm Moosgarten 2, 74933 Neidenstein 07263-20166

Stadtarchiv Heidelberg Weber Diana diana.weber@heidelberg.de 06221- 5819820 Kalmitplatz 10, 68163 Mannheim kadi.weber@t-online.de 0621-4814265 / 0170-4181278

Stadtarchiv Heidelberg Zawadzki Ruth ruth.zawadzki@heidelberg.de 06221-5819110 Dossenheimer Landstraße 39, 69121 Heidelberg ruthzawadzki@web.de 06221-470463 / 0170 -4749361

Stadtarchiv Heidelberg Dr. Braun Michael michael.braun@heidelberg.de 06221-5819811 / 0171-1146636 Sandwingert 21, 69123 Heidelberg MiB-HD@web.de 06221-336948 / 0171-1146636

Stadtarchiv Heidelberg Dr. Billy Jonas jonas.billy@heidelberg.de 06221-5819100 Schwarzwaldstr. 27, 69124 Heidelberg jonasbilly@hotmail.com 0170-1132391

Stadtarchiv Heidelberg Ellbrück Beate beate.ellbrueck@heidelberg.de 06221- 5819050 Woogstraße9, 67117 Limburgerhof beate.ellbrueck@web.de 06236-670270

Stadtarchiv Heidelberg Senger Gabriele gabriele.senger@heidelberg.de 06221- 5819850 Jahnstr. 16, 68526 Lasdenburg 06203-6731657 / 0160-4657479

Stadtarchiv Heidelberg Gattner Knut knut.gattner@heidelberg.de 06221-5819840 Konkordiastr. 12, 68535 Edingen k.gattner@gmx.de 06203-8406451 / 0152-03449363

Stadtarchiv Heidelberg Vahle Christian christian.vahle@heidelberg.de 06221-5819851 Im Sennteich 20, 68199 Mannheim christianvahle@gmx.de 0176-61904072

Stadtarchiv Heidelberg Katzschmann Victoria victoria.katzschmann@heidelberg.de 06221-5819800 Helmholtzstr. 99, 68723 Schwetzingen VictoriaKatzschmann@web.de 06202-25787 / 0176-35449938

Stadtarchiv Heidelberg Ries Nicolai nicolai.ries@heidelberg.de 06221-5819101 Westliche Hauptstr. 48, 76684 Östringen nicolai-ries@online.de 0157-71087250

Stadtarchiv Heidelberg Atici Sevval sevval.atici@heidelberg.de 06221-5919101 Wilhelm-Leuschner-Str. 1, 68519 Viernheim sevval.atici@gmail.com 0173-5703578

Stadtarchiv Heidelberg Güntzel-Lingner Berndt berndt.guentzel-lingner@heidelberg.de 06221-5819830 Friedrich-Ebert-Str.6, 69493 Hirschberg b.guentzel-lingner@icholot.de 06201-7835865 / 0170-5859303

Unternehmensarchiv Heidelberg Cement Cramer Dietmar Berliner Str. 6, 69120 Heidelberg Dietmar.cramer@heidelbergcement.com 06221-48113653 / 0171-8321078 06221-48113742 Arzetweg 5, 76646 Bruchsal mail@crakle.de 07251-87862

Unternehmensarchiv Heidelberg Cement Harsanyi Eszter Berliner Str. 6, 69120 Heidelberg eszter.harsanyidr@heidelbergcement.com 06221-48113958 Friedrichstraße 15, 69198 Schriesheim harsanyi.eszterke@gmail.com 06203-4308539 / 0178-7383861

06221-481 Rödler Marco Berliner Str. 6, 69120 Heidelberg marco.roedler@heidelbergcement.com 06221-48141226 15739630840

Zentralarchiv z. Erforschung d. Geschichte d. Juden i. Deutschland Dr. Tamari Ittai Joseph Landfriedstr.12, 69117 Heidelberg tamari@zentralarchiv-juden.de 06221-5419290 Dossenheimer Landstraße 96a, 69121 Heidelberg itamari@gmail.com 06221-4550350 / 0177-6767356

Zentralarchiv z. Erforschung d. Geschichte d. Juden i. Deutschland Dr. Tauber Alon tauber@zentralarchiv-juden.de 06221-5419292 Kleine Mantelgasse 29, 69117 Heidelberg mail@alon-tauber.de 06221-183151 / 0151-20463677

EMBL Archive Laloe Anne-Flore Meyerhofstr.1, 69117 Heidelberg anne-flore.laloe@embl.de 06221-3878719 Friedrich-Ebert-Anlage 51d, 69117 Heidelberg afl.69117@gmail.com 0162-8335640

Stadtarchiv Weinheim Wagner Silvia Weststr.12, 69469 Weinheim s.wagner@weinheim.de 06201-82519 06201-2523 Viernheimerstr.13, 69569 Weinheim silv.wagner@online.de 06201-7801490 / 0157-53338102

Stadtarchiv Weinheim Rummert Sybille s.rummert@weinheim.de 06201-82520 0159-02379121

Stadtarchiv Weinheim Rößler Andrea a.roessler@weinheim.de 06201-82522 Goethestraße 2, 69514 Laudenbach amroessler@t-online.de 06201-17038 / 01516-7232792

Benway Document GmbH Müller Jens Amselstr.26, 68307 Mannheim jens.mueller@benway-document.com 0621-43850011 0621-77736496 Im Eichwald 2, 69126 Heidelberg jens.o.mueller@gmail.com 06221-7265571 / 0159-05240621

Benway Document GmbH Rasch Nils-Carsten Kallstadterstr.1, 68309 Mannheim nils-carsten.rasch@benway-document.com 0621-3819960 0621-3815966 Tulpenstraße 4b, 68309 Mannheim nils-carsten.rasch@web.de 0621-7152177

Marchivum Baron Thorsten Archivplatz 1, 68169 Mannheim thorsten.baron@mannheim.de 0621-2937523 0621-2937476 Kamenzerstr.1, 68309 Mannheim thorsten.baron@gmx.de 0621-98169824 / 0179-6679870

Marchivum Popp Christoph christoph.popp@mannheim.de 0621-2937481

DKFZ Dierschke-Jancke Kerstin Im Neuenheimer Feld 280, 69120 Heidelberg k.dierschke-jancke@dkfz.de 06221-423659/423655 06221-423668 Anne-Frank-Str.5, 69214 Eppelheim 0171-76933142

DKFZ Sitek Dagmar d.sitek@dkfz.de 06221-42245 06221-315398 / 0151-42329928

Stadtarchiv Schriesheim Dr. Hecht Dirk Friedrichstr.28-30, 69198 Schriesheim dirk.hecht@schriesheim.de 06203-956674 Friedrichstr.36, 69198 Schriesheim dirkhecht@web.de 06203-956674

H&C Stader GmbH Frosch Stefan B6, 16, 68159 Mannheim info@hc.stader.de 0621-1782880 0621-17828829 Steubenstr. 55, 69121 Heidelberg froxx007@web.de 0176-99347332

H&C Stader GmbH Schlösser Matthias

Kreisarchiv Rhein-Neckar-Kreis Günther Martina Trajanstr.66, 68526 Ladenburg martina.guenther@rhein-neckar-kreis.de 06203-93067748 06203-93067739 0172-7827039

Kreisarchiv Rhein-Neckar-Kreis Weinknecht Florian florian.weinknecht@rhein-neckar-kreis.de 06203-93067733 0176-81033334

Kreisarchiv Rhein-Neckar-Kreis Rehwinkel Martin martin.rehwinkel@rhein-neckar-kreis.de 06203-93067749 Januariusweg 26, 68526 Ladenburg Martin.Rehwinkel@gmx.de 06203-4308458 / 0176-31736486

Kreisarchiv Rhein-Neckar-Kreis Stephan Joachim joachim.stephan@rhein-neckar-kreis.de 06203-93067742 / 0162-2646537 06221-768343

Kreisarchiv Rhein-Neckar-Kreis Schwarz Nils nils.schwarz@rhein-neckar-kreis.de 06203-93067730 Mühlgasse 10, 68526 Ladenburg nils2908@gmail.com 0171-1862145

Kreisarchiv Rhein-Neckar-Kreis Kreutz Jörg Joerg.Kreutz@Rhein-Neckar-Kreis.de 06203-93067732 06203-930697732 0177-2912827

Universitätsarchiv Heidelberg Dr. Runde Ingo Akademiestr. 4-8, 69047 Heidelberg runde@uniarchiv.uni-heidelberg.de 06221-547540 Haupstraße 78, 69117 Heidelberg runde.ingo@gmail.com 0177-2912827

Kurpfälzisches Museum Heidelberg Walbrodt Josua Schiffgasse 10, 69117  Heidelberg josua.walbrodt@heidelberg.de 06221-5834110 06221-584634000 Hans-Thoma-Str. 35, 69121 Heidelberg josuwal@gmail.com 0152-59726947

??? Wolf Martin ??? ??? Waldhofstr. 230, Mannheim ??? 0157-33172398

Stadtarchiv Worms Dr. Bönnen Gerold Hintere Judengasse 6, 67547 Worms gerold.boennen@worms.de 06241-8534700 06241-8534799 Kaiserstr. 18, 67550 Worms 06241-2002286 / 0160-90558313

Technoseum Mannheim Memmer Petra Museumsstr. 1, 68165 Mannheim petra.memmer@technoseum.de 0621-4298892 0621-4298761 Rohrkolbenweg 23, 68259 Mannheim petram.memm@web.de 0178-5396347

Sammlung Prinzhorn Heidelberg Kappenberg Torsten Voßstr. 2, 69115 Heidelberg torsten.kappenberg@med.uni-heidelberg.de 06221-564724 06221-561723 Klosterstr. 28, 67480 Edenkoben t.kappenberg@gmx.de 0175-9210576

Sammlung Prinzhorn Heidelberg Hohnholz Sabine sabine.hohnholz@med.uni-heidelberg.de 06221-564723 Josef-Werner-Str. 8a, 69151 Neckargemünd sabinehohnholz@gmail.com 06223-865573 / 0152-0465175

Stadtarchiv Mosbach Rantasa Martina Unterm Haubenstein 2, 74821 Mosbach archiv@mosbach.de 06261-82459 06261-82457 rantasa.mos@t-online.de

Medizinische Fakultät Heidelberg, Institut für Anatomie und Zellbiologie Dr. Doll Sara Im Neuenheimer Feld 307, 69120 Heidelberg sara.doll@uni-heidelberg.de 06221 5638078

Landesbibliothekszentrum Rheinland-Pfalz, Pfälzische Landesbibilothek, Speyer Dr. Schlechter Armin Otto-Mayer-Str. 9, 67346 Speyer schlechter@lbz-rlp.de 06232 9006 - 242 

Reiss-Engelhorn-Museen Mannheim Günther Eva-Maria C 4,9, 68159 Mannheim eva-maria.guenther@mannheim.de 0621 2933814
06232 293 723 / 0162 293 6322

Reiss-Engelhorn-Museen Mannheim
Zimmermann Arndt Zimmermann arndt.zimmermann@mannheim.de 6212939977 / 015174600551 06218547369/ 01754104337
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